
 
 

UCHWAŁA NR 401/LIX/2023 
RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania stypendium studentom kierunku lekarskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 1526 oraz z 2023r. poz. 572) i art. 96 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2023r. poz. 742, 1234,1672,1872 i 2005) Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się rodzaj stypendium, kryteria i sposób przyznawania stypendium dla studentów 
kształcących się na kierunku lekarskim, maksymalną wysokość stypendium oraz warunki wypłacania i zwrotu 
stypendium. 

2. Środki na stypendia, o których mowa w § 1 ust.1, będą pochodzić ze środków własnych powiatu 
i przyznawane będą ze środków finansowych, określonych w uchwale budżetowej na dany rok. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Studencie – należy przez to rozumieć osobę kształcącą się na studiach wyższych, stacjonarnych 
i niestacjonarnych, na kierunku lekarskim w uczelni mającej siedzibę na terenie Rzeczpospolitej Polskiej, 
działającej na podstawie ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 

2. Stypendium – należy przez to rozumieć stypendium naukowe – t.j. pomoc finansową w formie 
pieniężnej, wypłacaną studentowi z budżetu Powiatu Skarżyskiego, za wysokie wyniki w nauce; 

3. Szpitalu Powiatowym – należy przez to rozumieć Zespół Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy im. 
Marii Skłodowskiej-Curie w Skarżysku –Kamiennej. 

§ 3. 1. Stypendium przyznawane jest w trybie naboru wniosków o jego przyznanie. 

2. Stypendium ma formę pieniężną i jest przyznawane na okres 9 miesięcy, tj. od 1 października danego 
roku kalendarzowego do 30 czerwca następnego roku kalendarzowego. 

3. W szczególnie uzasadnionych wypadkach dopuszcza się możliwość przyznania stypendium w trakcie 
roku akademickiego na okres 4 miesięcy, tj. od 1 marca do 30 czerwca roku kalendarzowego. W takiej sytuacji 
wniosek o stypendium składany jest w terminie do 1 lutego roku następującego po roku, w którym ogłoszono 
ostatni nabór, a przyznanie stypendium warunkowane jest, poza spełnieniem warunków przyznania stypendium 
określonych w niniejszej uchwale, od posiadanych środków finansowych przeznaczonych na ten cel. 

4. Wysokość stypendium wynosi maksymalnie 2 000 zł brutto miesięcznie. O wysokości przyznanego 
stypendium decyduje Zarząd Powiatu Skarżyskiego. 

5. Stypendium może zostać przyznane przez Zarząd Powiatu Skarżyskiego, co roku maksymalnie 
5 studentom. 

6. Stypendium wypłacane jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy Zarządem Powiatu Skarżyskiego 
a studentem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 5250



§ 4. Stypendium może być przyznane studentowi, który spełnia łącznie następujące warunki: 

1) na dzień 1 października roku, w którym składany jest wniosek: 

a) jest studentem V lub VI roku kształcącym się na kierunku lekarskim, 

b) nie powtarza roku, na który ubiega się o przyznanie stypendium, 

c) w chwili składania wniosku i w okresie pobierania stypendium nie korzysta z urlopów określonych 
w regulaminie studiów, z urlopu macierzyńskiego oraz rodzicielskiego, 

d) osiągnął średnią ocen w ostatnim roku akademickim nie niższą niż 3,75; 

2) zobowiąże się do odbycia, w terminie wskazanym w umowie, o której mowa w § 3 ust.6 niniejszej 
uchwały, stażu podyplomowego w Szpitalu Powiatowym, a następnie odbycia szkolenia specjalizacyjnego 
w wybranej deficytowej specjalizacji lekarskiej w tym Szpitalu, przy czym czas pracy umowy 
specjalizacyjnej nie może być krótszy niż czas pobierania stypendium. Lista specjalizacji deficytowej 
zostanie opublikowana na stronie internetowej powiatu i stronie internetowej BIP Starostwa Powiatowego 
w Skarżysku-Kamiennej przez Zarząd Powiatu Skarżyskiego wraz z ogłoszeniem o naborze. 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium składa się po ogłoszeniu przez Zarząd Powiatu Skarżyskiego 
naboru wniosków o przyznanie stypendiów, w terminie określonym w ogłoszeniu. Wzór wniosku określi 
Zarząd Powiatu Skarżyskiego. 

2. Ogłoszenie o naborze wniosków o przyznanie stypendiów publikowane jest na stronie BIP Starostwa 
Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej i stronie internetowej powiatu. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium należy złożyć w Biurze Podawczym Starostwa Powiatowego 
w Skarżysku-Kamiennej osobiście, za pośrednictwem poczty lub elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP 
lub na elektroniczną skrzynkę do doręczeń Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej. Za datę złożenia 
wniosku uznaje się datę wpływu wniosku do Urzędu lub na adres skrzynki podawczej ePUAP lub skrzynki do 
doręczeń elektronicznych. 

§ 6. 1. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć: 

a) zaświadczenie z uczelni o statusie studenta, wraz z informacją o realizowaniu przez studenta nauki zgodnie 
z planem studiów (bez powtarzania roku, korzystania z urlopów), 

b) zaświadczenie z uczelni o średniej ocen z egzaminów za dwa ostatnie lata studiów przed złożeniem wniosku, 

c) oświadczenie o zamiarze zrealizowania stażu podyplomowego w Szpitalu Powiatowym i odbycia szkolenia 
specjalizacyjnego, na podstawie umowy o pracę,  w wybranej deficytowej specjalizacji lekarskiej, która jest 
deficytowa w tym podmiocie leczniczym. 

2. Wnioski złożone po terminie i niekompletne pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 7. 1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Komisja powołana przez Zarząd Powiatu 
Skarżyskiego. 

2. Posiedzenie Komisji zwołuje jej przewodniczący w ciągu 14 dni od daty zakończenia naboru wniosków. 

3. Do zadań Komisji należy w szczególności: 

a) sprawdzenie wniosków o stypendium pod względem spełniania przez kandydatów warunków przyznania 
stypendium, 

b) wybór wniosków do zarekomendowania Zarządowi Powiatu Skarżyskiego, 

c) przedstawienie Zarządowi Powiatu Skarżyskiego stanowiska Komisji. 

4. Przy wyborze przez Komisję do rekomendacji pierwszeństwo będą mieć studenci o wyższej średniej 
ocen z egzaminów za ostatni rok akademicki przed złożeniem wniosku, a w przypadku takiej samej średniej 
ocen – brana będzie pod uwagę średnia za rok go poprzedzający. Średnia ocen będzie brana pod uwagę do 
dwóch miejsc po przecinku. 

5. Komisja przeprowadza głosowanie zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy jej 
składu. 

6. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Komisji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 5250



7. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, w którym Komisja przedstawia Zarządowi Powiatu 
Skarżyskiego swoje stanowisko zawierające rekomendacje w sprawie przyznania stypendium. 

8. O przyznaniu stypendium decyduje Zarząd Powiatu Skarżyskiego – po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji. 

§ 8. 1. Warunkiem wypłaty stypendium jest podpisanie przez studenta umowy, o której mowa w §3 
ust. 6 niniejszej uchwały. 

2. Stypendium wypłacane jest raz w miesiącu, w terminie wskazanym w umowie, na konto bankowe 
wskazane przez studenta. 

3. Student jest zobowiązany dołączyć do umowy zabezpieczenie w postaci weksla in blanco wraz 
z deklaracją wekslową. 

4. W terminie 14 dni od rozpoczęcia semestru jesiennego oraz wiosennego student przedkłada aktualne 
zaświadczenie o odbywaniu studiów wydane przez uczelnię. 

§ 9. 1. Student traci prawo do otrzymywania przyznanego stypendium w przypadku: 

a) przyznania stypendium na podstawie niezgodnych z prawdą oświadczeń i dokumentów, które powodują, że 
student nie spełniał warunków do otrzymania stypendium, 

b) nieprzedłożenia przez studenta w terminie 14 dni od rozpoczęcia semestru wydanego przez uczelnię 
zaświadczenia o odbywaniu studiów, 

c) rezygnacji z prawa do stypendium i rozwiązania umowy o udzielenie stypendium, 

d) utraty statusu studenta, 

e) korzystania z urlopów określonych w § 4 pkt 1 lit. c, 

f) niedotrzymania warunków umowy o udzieleniu stypendium, za wyjątkiem warunków, o których mowa w § 
10 niniejszej uchwały, 

g) zmiany kierunku kształcenia na inny niż lekarski. 

2. Student ma obowiązek niezwłocznego pisemnego informowania Zarządu Powiatu Skarżyskiego, 
o każdym zdarzeniu, które powoduje utratę prawa do stypendium. 

3. Od miesiąca następującego po miesiącu, w którym Zarząd Powiatu Skarżyskiego uzyskał informację 
o zaistnieniu okoliczności uzasadniających utratę prawa do stypendium, stypendium nie będzie wypłacane. 

4. Utrata prawa do stypendium stanowi podstawę do rozwiązania umowy o przyznanie stypendium i zwrotu 
przez studenta całej pobranej kwoty stypendium na rachunek bankowy Starostwa Powiatowego w Skarżysku - 
Kamiennej w terminie 30 dni od dnia rozwiązania umowy wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia 
wypłaty stypendium do dnia zwrotu. 

§ 10. Niedotrzymanie warunków umowy w zakresie: realizacji stażu podyplomowego oraz odbycia 
szkolenia specjalizacyjnego w Szpitalu Powiatowym stanowi podstawę do rozwiązania umowy i zwrotu przez 
studenta całej pobranej kwoty stypendium na rachunek bankowy Starostwa Powiatowego w Skarżysku - 
Kamiennej w terminie 30 dni od dnia rozwiązania umowy wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia 
wypłaty stypendium do dnia zwrotu. 

§ 11. 1. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie gwarantuje jego przyznania. 

2. Decyzja Zarządu Powiatu w sprawie przyznania bądź odmowy przyznania stypendium jest ostateczna 
i jest uzależniona od wysokości środków finansowych zaplanowanych w budżecie powiatu na dany rok. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Komisja zastrzega sobie prawo do weryfikacji informacji 
podanych we wniosku oraz jego załącznikach złożonych przez studenta ubiegającego się o stypendium oraz 
wzywania studenta do udzielania wyjaśnień. 

4. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej uchwale decyzję podejmuje Komisja rozpatrująca wnioski 
i Zarząd Powiatu Skarżyskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 5250



§ 12. Obsługę administracyjną procedury przyznawania pomocy materialnej dla studentów prowadzi 
Zespół ds. Zdrowia Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej, a finansową w zakresie wypłaty pomocy 
– Wydział Finansowy Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Skarżyskiego 

 
 

Jacek Jeżyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 5250


	UCHWAŁA NR 401/LIX/2023 RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1
	lit. c w § 4 pkt 1
	lit. d w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	lit. a w § 6 ust. 1
	lit. b w § 6 ust. 1
	lit. c w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	lit. a w § 7 ust. 3
	lit. b w § 7 ust. 3
	lit. c w § 7 ust. 3

	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7
	ust. 8 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	lit. a w § 9 ust. 1
	lit. b w § 9 ust. 1
	lit. c w § 9 ust. 1
	lit. d w § 9 ust. 1
	lit. e w § 9 ust. 1
	lit. f w § 9 ust. 1
	lit. g w § 9 ust. 1
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	ust. 4 w § 9

	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11
	ust. 4 w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14


		2023-12-27T09:17:39+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




